¹¹⁸ See *Sent.* II, d. 12 q. 1 a. 2 co.: "quae ad fidem pertinent, dupliciter distinguuntur. Quaedam enim sunt per se substantia fidei, ut Deum esse trinum et unum, et huiusmodi . . . Quaedam vero per accidens tantum, in quantum scilicet in Scriptura traduntur, quam fides supponit spiritu sancto dictante promulgatam esse: quae quidem ignorari sine periculo possunt ab his qui Scripturas scire non tenentur, sicut multa historialia: et in his etiam sancti diversa senserunt, Scripturam divinam diversimode exponentes. Sic ergo circa mundi principium aliquid est quod ad substantiam fidei pertinet, scilicet mundum incepisse creatum, et hoc omnes sancti concorditer dicunt. Quo autem modo et ordine factus sit, non pertinet ad fidem nisi per accidens, in quantum in Scriptura traditur, cuius veritatem diversa expositione sancti salvantes, diversa tradiderunt."

¹¹⁹ *Super De div.*, c. 2 l. 1 (#125): "Quia nos, a sacra Scriptura recipientes manifestationem Dei, ea quae in sacra Scriptura sunt posita, oportet nos *custodire* sicut quamdam optimam regulam Veritatis, ita quod neque multiplicemus, addentes; neque minoremus, subtrahentes; neque pervertamus, male exponentes; quia dum nos custodimus sancta ab ipsis custodimur *et ab ipsis* confirmamur *ad custodiendum* eos qui custodiunt sancta." For more on Aquinas's biblical hermeneutic, see Miguel A. Tábet, "La perspectiva sobrenatural de la hermenéutica bíblica de santo Tomás," *Scripta Theologica* 18 (1986): 175–196.

Regarding the first category of propositions, Aquinas emphasizes that “the truth of Scripture ought to be held unwaveringly.”¹²⁰ Since this category deals directly with the truth of things, it is important to avoid contradicting a truth of faith and mistaking something one believes to be true for a truth of faith.¹²¹

In contrast, Aquinas believes that no interpretation within the second category of propositions can be considered absolute.¹²² He argues that “the divine Scripture can be explained in multiple ways”¹²³ and that “every truth applicable to the divine Scripture without prejudice to its literal sense is the sense of Scripture.”¹²⁴ Similarly, philosophical theories that do not contradict faith should neither be affirmed as “dogmas of faith” nor rejected as “contrary to faith.”¹²⁵ Aquinas asserts that “Scripture’s authority is in no way lessened when it is expounded variously as long as faith is preserved, since the Holy Spirit renders it fruitful with a truth greater than what any human being could discover.”¹²⁶

As the second category of propositions deals with the meaning of the text, it is important to avoid attributing a clearly false meaning to Scripture’s words.¹²⁷ Additionally, one should not hold on to a meaning that has been

¹²⁰ *ST I*, q. 68 a. 1 co.: “Primo quidem, ut veritas Scripturae inconcusse teneatur.” See also *ST I*, q. 68 a. 2 co.

¹²¹ See *De pot.*, q. 4 a. 1 co.: “Quoad primam disceptationem duo sunt vitanda; quorum unum est ne in hac quaestione aliquid falsum asseratur, praecipue quod veritati fidei contradicat; aliud est, ne quidquid verum aliquis esse crediderit, statim velit asserere, hoc ad veritatem fidei pertinere . . .”

¹²² See, for example, *ST I*, q. 73 a. 2 ad 3: “Sed non est haec sola ponenda: sed alia expositio est principalior et prior.”

¹²³ *ST I*, q. 68 a. 1 co.: “cum Scriptura divina multipliciter exponi possit, quod nulli expositioni aliquis ita praecise inhaereat quod, si certa ratione constiterit hoc esse falsum, quod aliquis sensum Scripturae esse asserere praesumat: ne Scriptura ex hoc ab infidelibus derideatur, et ne eis via credendi pracludatur.”

¹²⁴ *De pot.*, q. 4 a. 1 co.: “omnis veritas quae, salva litterae circumstantia, potest divinae Scripturae aptari, est eius sensus.” See John Baptist Ku, *Interpreting Genesis 1 with St. Thomas Aquinas*, <https://www.thomisticevolution.org/wp-content/uploads/sites/182/2020/05/Thomistic-Evolution-17.pdf>; Clifton Black II, “St. Thomas’s Commentary on the Johannine Prologue,” 691; Bonino, “Saint Thomas Aquinas Exegete of the Hexaemeron,” 1228.

¹²⁵ *De 43 art.*, pr. (ln. 23–29; 51–58): “. . . hoc tamen in principio protestans quod plures horum articulorum ad fidei doctrinam non pertinent sed magis ad philosophorum dogmata. Multum autem nocet talia quae ad pietatis doctrinam non pertinent uel asserere uel negare quasi pertinentia ad sacram doctrinam. . . Vnde michi uidetur tutius esse ut huiusmodi quae philosophi communiter senserunt et nostre fidei non repugnant neque sic esse asserenda ut dogmata fidei, etsi aliquando sub nomine philosophorum introducuntur, neque sic esse neganda tamquam fidei contraria, ne sapientibus huius mundi contempnendi doctrinam fidei occasio prebeat.”

¹²⁶ *Sent. II*, d. 12 q. 1 a. 2 ad 7: “auctoritati Scripturae in nullo derogatur, dum diversimode exponitur, salva tamen fide: quia maiori veritate eam Spiritus sanctus fecundavit quam aliquis homo adinvenire possit.”

¹²⁷ See *De pot.*, q. 4 a. 1 co.: “Quorum primum est, ne aliquis id quod patet esse falsum, dicat in verbis Scripturae, quae creationem rerum docet, debere intelligi; Scripturae